
Página 161   09 de Agosto de 2023 Nº 28.559Diário   Oficial
EXTRATO DO CONTRATO 070/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO 
NORTE - MT
CONTRATADA: MEDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA
OBJETO: Aquisição de materiais de construção necessários para a 
construção de 50 (cinquenta) unidades habitacionais, coordenadas: Inicial: 
Lat: 10º38’13,00”S Long: 55º42’32,69”O, totalizando uma dimensão de 
12.000,00 M2 no município de Nova Canaã do Norte/MT.
VALOR DO CONTRATO: R$ 114.849,18(CENTO E QUATORZE MIL 
OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023
DATA DA ASSINATURA: 05 de julho de 2023.
Rubens Roberto Rosa
Prefeito Municipal
<END:1483507:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1483881:161>

RESULTADO Pregão 24/2023

Na data de 02/08/2023 às 08:30 horas, foram abertas as propostas referente 
a licitação supracitada. OBJETO: Aquisição futura e fracionada de Material 
para Pavimentação de Vias Urbanas do Município de Nova Guarita - MT. E 
devidamente acompanhada por esta comissão de licitação, estamos assim 
de acordo com as normas legais vigentes. Tendo como vencedor o listado 
abaixo. ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA, CNPJ 
07.489.111/0001-52. TOTAL DO VENCEDOR R$ R$ 1.215.000,00. Nova 
Guarita - MT, 08 de Agosto de 2023. Graciela Schuster Pregoeira Oficial
<END:1483881:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1483907:161>

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 037/2023

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, Estado de Mato Grosso através 
de seu Agente de Contratação, designada pela portaria 105/2023, torna 
público o processo de Dispensa nº 037/2022, para dar amplo conhecimento 
aos futuros interessados em participar do presente processo. Assim se 
cumpre o disposto no art. 75 paragrafo terceiro da Lei 14.133/2021, tendo 
como Objeto: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS E MESAS PLASTICAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ 
- MT. A empresa RELETRON MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE 
REFRIGERAÇÃO LTDA com o CNPJ: 00.087.260/0001-46 com valor de 
R$ 43.407,00 (Quarenta e três mil quatrocentos e sete reais).
O processo referente a licitação acima, encontra- se a disposição dos 
interessados na sala da licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos 
Bernardino Zanchet, Centro, neste Município de Nova Maringá, de segunda 
a sexta no horário de atendimento ao público e no site http://www.gp.srv.br/
transparencia_novamaring/servlet/licitações_v2?1

Nova Maringá - MT, 08 de agosto de 2023.
EMILY R. BUCHS DA CRUZ Agente de Contratação

<END:1483907:161>
<BEGIN:1483914:161>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 005/2023 - CREDENCIAMENTO 

002/2023

A Prefeita ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios 
ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista 
do resultado apresentado pela Presidente da Comissão de Licitação e 
sua equipe de apoio Portaria 106/2023, resolve RATIFICAR a presente 
Licitação nestes termos: a empresa abaixo relacionada fora julgada 
APTA ao Edital de Inexigibilidade nº 005/2023 - Credenciamento nº 
002/2023, para os serviços constantes na Relação da tabela de valores 
e serviços da respectiva Inexigibilidade nº 005/2023 - Credenciamento 
nº 002/2023 OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS QUE 
TENHAM INTERESSE NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS 
DA SAÚDE, CULTURA E ESPORTES, OBRAS CIVIS E MANUTENÇÃO 
DE ESTRADAS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, produzindo desde já seus efeitos 
legais;
EMPRESA HABILITADA E ORDEM DE CREDENCIAMENTO:
14 - AJUDANTE DE PEDREIRO
7º EDNA BARBOSA 62742116168 inscrito no CNPJ nº 42.502.639/0001-15.

Nova Maringá/MT, 08 de agosto de 2023.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE Prefeita Municipal

<END:1483914:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1483784:161>

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 SRP

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Eletrônico 
nº 029/2023, julgamento realizado no dia 07/07/2023, às 09:00 horas 
de Brasília DF, tendo como objeto o registro de preços para futura e 
eventual aquisição de equipamentos e materiais esportivos, adjudicada 
em 28/07/2023 e homologada em 08/08/2023, sagraram-se vencedoras 
do certame as empresas ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA; 
ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA; BRUNA 
JHENNYFFER PENA ARAUJO; GERACAO 2000 CALCADOS, CONFEC 

E MAT ESPORTIVOS LTDA; IMPACTO INDUSTRIA E COMERCIO 
DE CONFECCOES LTDA ME; INOVA LASER E COMUNICACAO 
VISUAL LTDA; LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES 
ESPORTIVAS LTDA; LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA; MAIS 
ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA; MARKAS DE 
RESENDE LTDA; PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; RACA 
& DANCIN CONFECCOES LTDA; RB ESPORTES LTDA; SUPER UTIL 
COMERCIAL LTDA ME; TITULAR COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS 
LTDA; VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA. Nova Ubiratã 
- MT, 08 de agosto de 2023.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

<END:1483784:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1483787:161>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE CREDENCIAMENTO Nº. 004/2.023
PROCESSO Nº 064/2.023 - INEXIGIBILIDADE Nº 010/2.023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
A RETIFICAÇÃO do edital do CREDENCIAMENTO Nº. 004/2.023, 
PROCESSO Nº 064/2.023 - INEXIGIBILIDADE Nº 010/2.023, publicado 
no diário oficial da união sessão 3, pag. 174, edição 144, do dia 31 de 
julho de 2023 - objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO 
DE LABORATÓRIO PROTÉTICO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES 
DENTÁRIAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA 
XAVANTINA-MT, conforme edital e seus anexos. Onde se lê: Data de 
abertura 31/08/2.023, no horário das 12:00, horário de Brasília, leia-se: 
Data de 15/08/2.023, no horário das 12:00, horário de Brasília, a integra 
da retificação encontra-se disponível a todos interessados, no Palácio dos 
Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 
- Centro - St. Xavantina. Os interessados em obter maiores informações e 
cópia do Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do sitio: 
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e /ou site https://www.novaxavantina.
mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/Credenciamento/. Quaisquer informações 
através dos telefones (66) 3438-3362.Nova Xavantina - MT, 08 de agosto 
de 2.023.

Marina Angélica Marca
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1483787:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1483777:161>

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 055/2022

Espécie: Termo Aditivo; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo 
Horizonte do Norte/MT; Contratado: M.R. Ferreira Amorim - ME; 
Modalidade: Tomada de Preços 002/2022; Objeto: Prorrogação do prazo 
de vigência para mais 12 (doze) meses do contrato de construção de uma 
praça no Bairro Viva Brasil com extensão de 2.973,10 m²; Convênio: 
1958-2021/SINFRA; Data assinatura: 08/08/2023; Vigência: 11/08/2023 
a 11/08/2024; Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal 
de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Gilmar Ferreira Amorim, procurador 
da empresa; Fiscal de Contrato: Gustavo Matheus Santos; Assessor 
Jurídico: Bruno Ricardo Barela Iori.
<END:1483777:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1483748:161>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.075/2023-PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.199/2023

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.

A Pregoeira, regido pelo Decreto n. 010/2023 da Prefeitura Municipal de 
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos 
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 075/2023, cujo certame se 
deu às 09h do dia 08/08/2023; sagrou vencedora as empresas GERAÇÃO 
2000 CALÇADOS, CONFECÇÕES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA, 
vencedora dos lotes 01 e 03, com valor total de R$191.391,00 (cento e 
noventa e um mil e trezentos e noventa e um reais), FIGUEIREDO LIMA 
& CIA LTDA-ME, vencedora do lote 05, com valor total de R$20.000,00 
(vinte mil reais) e a TITULAR COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS 
LTDA, vencedora dos lotes 02, 04 e 06, com valor total de R$342.363,00 
(trezentos e quarenta e dois mil e trezentos e sessenta e três reais). Maiores 
informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br. 
Pontes e Lacerda/MT, 08 de agosto de 2023.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1483748:161>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


